
Nº 19, sexta-feira, 26 de janeiro de 2018144 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032018012600144

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIQUERA

RETIFICAÇÕES

Nos Avisos de Licitação, publicado na página 123, Seção 3,
do Diário Oficial da União, do dia 25/01/2018.

No Pregão Presencial nº 3/2018
Onde se lê: Pregão Presencial para Registro de Preço sob o

nº 3/2018
Leia-se: Pregão Presencial sob o nº 3/2018

No Pregão Presencial nº 2/2017
Onde se lê: Pregão Presencial nº 2/2017 - SRP
Lê-se: Pregão Presencial nº 2/2018 - SRP

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPUÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11-2018 SRP

Menor Preço por Lote obtido por Maior Percentual de Desconto.
Abertura: Dia 06/02/2018, às 09:00 horas. Objeto: Registro de preços
para futura aquisição de peças automotivas e serviços de manutenção
dos veículos da Prefeitura Municipal. Informação e o Edital na sede
da Prefeitura Municipal, à Praça Lourival Pereira Barros, s/nº, Centro
- Ibirapuã - Bahia, tel. (73)3011.0850, de 8:00 às 12:00 horas

GEOVANA S. AZEVEDO CORREIA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 1-S/2018

O município de Itabuna através da Secretaria Municipal de
Saúde comunica a abertura do Pregão Eletrônico Nº 001-S/2018-
SRP, para CONTRATAÇÃO DE SEGURO TOTAL (COBERTURA
COMPREENSIVA), COM ASSISTÊNCIA 24 (VINTE E QUATRO)
HORAS, DOS VEÍCULOS QUE COMPÕEM A FROTA DE VEÍ-
CULOS OFICIAIS DA SECRETARIA DE SAÚDE. Recebimento
das propostas até 07/02/2018 à 10:00h - Abertura das propostas
07/02/2018 à 10:00h. Início da sessão de disputa de preços
07/02/2018 à 10:15h. O edital poderá ser adquirido na Sede da Pre-
feitura Municipal ou através do site www.itabuna.ba.io.org.br. Li-
citação BB nº 706408. Informações no setor de licitações ou através
do e-mail licitacoes.saude.itabuna@gmail.com.

Itabuna-BA, 25 de janeiro de 2018.
NAYANNE LIMA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2017

Face às justificativas apresentadas pela Comissão de Lici-
tação, homologo o resultado da Tomada de Preços nº 6/2017 cujo
objeto da licitação: Contratação de empresa de engenharia civil para
serviços de reforma das escolas municipais localizadas na sede e
distritos do município de Itaparica, incluindo mão de obra, equi-
pamentos e materiais por conta da contratada., conforme Anexo I do
presente Edital, e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº
8.666/93. Empresa Vencedora: VELOSO CONSTRUÇÕES E SER-
VIÇOS EIRELI - ME, Inscrito No CNPJ Sob Nº 23.111.481/0001-08
Localizado Rua Metodio Coelho Nº 120 Ed. Modulo Empresarial
Sala 606 Parque Bela Vista Salvador - Bahia. Valor Global apre-
sentado: Valor global de R$ 882.941,49 (oitocentos e oitenta e dois
mil novecentos e quarenta e um reais e quarenta e nove centavos).
Sendo: R$ 393.461,82 (trezentos e noventa e três mil quatrocentos e
sessenta e um reais e oitenta e dois centavos) Unidade Escolar Be-
nedicto de Oliveira Barros, Unidade Escolar Maria Amélia, Unidade
Escolar Antônio Carlos Magalhães, Unidade Escolar Criança Feliz,
Unidade Escolar Edilson Freire, Unidade Escolar Perolina Gonçalves
da Cruz e R$ 257.551,63 (duzentos e cinquenta e sete mil quinhentos
e cinquenta e um reais e sessenta e três centavos) Unidade Escolar
José Viana, Unidade Escolar Raimundo Sacramento, Unidade Escolar
Nossa Senhora dos Anjos, Unidade Escolar Mario Lisboa, Unidade
Escolar Sérvulo Tiago, Unidade Escolar Pet Misericórdia, Unidade
Escolar Mocambo R$ 231.928,04 (duzentos e trinta e um mil no-
vecentos e vinte e oito reais e quatro centavos) Unidade Escolar Porto
Santo; Unidade Escolar Jutahy Magalhães, Unidade Escolar Muni-
cipal De Manguinhos, Unidade Escolar Cesar Rego, Unidade Escolar
José Fernando, Unidade Escolar Antônio Martins, Unidade Escolar
Irmã Maria Júlia. Registre-se, Cumpra-se, Publique-se e Lavre-se o
Contrato.

Itaparica, 24 de janeiro de 2018.
MARLYLDA BARBUDA DOS SANTOS

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato N° 146/2017, Concorrência Pública
002/2017, publicado na página 154, Seção 3, do Diário Oficial da
União, do dia 24/10/2017.

Onde se lê: VALOR GLOBAL: R$ 2.173.498,93 (dois mi-
lhões cento e setenta e três mil quatrocentos e noventa e oito reais e
noventa e três centavos)

Leia-se: VALOR GLOBAL: R$ 2.173.682,48 (dois milhões
cento e setenta e três mil e seiscentos e oitenta e dois reais e quarenta
e oito centavos)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2018

A Prefeitura Municipal de Itororó torna público que fará
realizar licitação na modalidade Pregão Presencial n° 012/2018, ob-
jetivando a contratação de empresa para levantamento, avaliação e
tombamento para Prefeitura Municipal de Itororó. A entrega e aber-
tura das propostas serão no dia 07 de fevereiro de 2018, às 11:00
(onze) horas, na sede da Prefeitura Municipal situada à Rua Duque de
Caxias, 165, centro, Itororó-BA. Edital estará à disposição dos in-
teressados na sede da Prefeitura Municipal, das 7:00 às 13:00 horas.
Informações gerais através do site www.itororo.ba.io.org.br ou pelo
tel. (73) 3265-1910. Itororó-BA, 25 de janeiro de 2018. FERNANDO
SILVA LIMA. PREGOEIRO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2018

A Prefeitura Municipal de Itororó torna público que fará
realizar licitação na modalidade Pregão Presencial no- 13/2018, ob-
jetivando a contratação de empresa para aquisição de gêneros ali-
mentícios para alimentação escolar. A entrega e abertura das pro-
postas serão no dia 07 de fevereiro de 2018, às 08:00 (oito) horas, na
sede da Prefeitura Municipal situada à Rua Duque de Caxias, 165,
centro, Itororó-BA. Edital estará à disposição dos interessados na sede
da Prefeitura Municipal, das 7:00 às 13:00 horas. Informações gerais
através do site www.itororo.ba.io.org.br ou pelo tel. (73) 3265-
1910.

Itororó-BA, 25 de janeiro de 2018
FERNANDO SILVA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGEDO
DO TABOCAL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2018

Aviso. Tipo PP nº 2/2018PP. Abertura: dia 05/02/2018, às 09h30min,
Objeto:

O presente Pregão tem por objeto o Registro de Preços para
futura e eventual Contratação de empresa para AQUISIÇÃO DE
COMBÚSTÍVEL E LUBRIFICANTES NA ZONA URBANA DO
MUNICÍPIO DE LAGEDO DO TABOCAL E NO TRECHO COM-
PREENDIDO ENTRE FEIRA DE SANTANA E CANDEIAS, AS
MARGENS DA BR 324, do tipo menor preço por lote. As demais
fases serão publicadas no Diário Oficial www.lagedodotabo-
cal.ba.io.org.br. Lagedo do Tabocal - BA, 22/01/2018. Jeane Moreno
Santos Moraes - Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2018

Aviso. Tipo PP nº 6/2018SRP. Abertura: dia 07/02/2017, às
08h30min, Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Con-
tratação de empresa para Aquisição de Material de Construção, Elé-
trico, Hidráulico, Pintura e Ferramentas atendendo as necessidades do
Município de Lagedo do Tabocal, do tipo menor por lote. As demais
fases serão publicadas no Diário Oficial www.lagedodotabo-
cal.ba.io.org.br. Lagedo do Tabocal - BA, 25/01/2018.

JEANE MORENO SANTOS MORAES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2018

O Fundo Municipal de Saúde de Lagoa Real (BA), torna
público que realizará credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas
para prestação de serviços médicos para atendimento dos pacientes do
Município de Lagoa Real (Unidade Retaguarda Dr. Jairo Pontes e
PSF´s). A documentação de habilitação e proposta de preços serão
recebidos de 02/01/18 à 30/11/2018, na sede da Prefeitura, sito à Pça
da Matriz, 88, Centro, Lagoa Real (BA), CEP 46.425-000, das 08h às
12h. Edital: Na sede da Prefeitura, das 08h às 12h, a partir de
02/01/2017. Os demais atos deste certame serão publicados no diário
oficial do município http://www.lagoareal.ba.gov.br.

Lagoa Real-BA, 2 de janeiro de 2018.
JOSE MARCOS SOARES DE SOUZA

Presidente da Comissão de Licitação

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 1/2018

O Município, torna público que nos termos da Lei Federal nº
10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93, realizará licitação supracitada,
objetivando o Registro de Preços visando a contratação de empresa
para aquisição de gêneros alimentícios destinados à composição do
cardápio da merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino
deste município de Lagoa Real (BA). A entrega e abertura das pro-
postas serão no dia 08/02/2018, às 14h, na sede da Prefeitura sito à
Pça. da Matriz, 88, Centro, Lagoa Real (BA), CEP 46.425-000. Edi-
tal: Na sede da Prefeitura, das 08h às 12h ou no Diário Oficial do
Município no endereço www.lagoareal.ba.gov.br. Os demais atos des-
te certame serão publicados no diário oficial do município
h t t p : / / w w w. l a g o a r e a l . b a . g o v. b r.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2/2018

O Município, torna público que nos termos da Lei Federal nº
10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93, realizará licitação supramen-
cionada, objetivando o Registro de Preços visando a contratação de
empresa para aquisição de peças de veículos e prestação de serviços
de manutenção da frota de veículos a serviço deste município. A
entrega e abertura das propostas serão no dia 09/02/2018, às 08h, na
sede da Prefeitura, sito à Pça. da Matriz, 88, Centro, Lagoa Real -
BA, CEP 46.425-000. Edital: Na sede da Prefeitura, das 08h às 12h
ou no Diário Oficial do Município no endereço www.lagoa-
real.ba.gov.br. Os demais atos deste certame serão publicados no
diário oficial do município http://www.lagoareal.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 3/2018

O Município, torna público que nos termos da Lei Federal nº
10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93, realizará licitação em epígrafe,
objetivando o Registro de Preços visando a contratação de empresa
para aquisição de artigos de cama, mesa e banho, aviamentos, ar-
marinhos e tecidos. A entrega e abertura das propostas serão no dia
09/02/2018, às 14h, na sede da Prefeitura, sito à Pça da Matriz, 88,
Centro, Lagoa Real - BA, CEP 46.425-000. Edital: Na sede da Pre-
feitura, das 08h às 12h ou no Diário Oficial do Município no en-
dereço www.lagoareal.ba.gov.br. Os demais atos deste certame serão
publicados no diário oficial do município http://www.lagoa-
r e a l . b a . g o v. b r.

Lagoa Real-BA, 25 de janeiro de 2018.
JOSE MARCOS SOARES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

Torna pública a Licitação para Obras de Pavimentação em
paralelepípedo em Ruas do Distrito de Pindorama e Sede do Mu-
nicípio de Iuiú/BA, com recursos dos C.R. da Caixa nº: 0257594-
02/2009; 0255248-60/2009; 0299733-61/2009. - TOMADA DE PRE-
ÇOS Nº 01/2018 - Tipo: Menor Preço por Lote. Entrega de envelopes
de Habilitação e Proposta na sede da Prefeitura, certame às 09:00h-
local dia 16/02/2018. Edital e esclarecimentos: www.iuiu.ba.gov.br; e-
mail: licitacoes.iuiu@gmail.com; ou direto na Prefeitura, horário de
08h as 12h em dias úteis. Telefone (77) 3682-2122.

Iuiú-BA, 25 de janeiro de 2018.
ANDERSON PACHECO

Presidente da comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/18

Menor preço valor global por Lote. Objeto: aquisição de gêneros
alimentícios, destinados à alimentação escolar. Dia 09/02/18 às 9h.
Edital mediante taxa de R$ 30,00, informações 74 36681306;

João Dourado-BA, 25 de janeiro de 2018.
ELTON G. CARNEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 12/2018

PA nº 19/2018. OBJ Eventual contratação de empresa para o for-
necimento de alimentos perecíveis: iogurtes, visando suprir as ne-
cessidades dos Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos
(SCFV) e Casas de Acolhimentos do município de Juazeiro-BA,
conforme solicitação da Secretaria de Desenvolvimento Social, Mu-
lher e Diversidade. Abertura: 16/02/2018 ás 09:00h. Editais - Fone:
3612-3666 das 08 às 13h.

Juazeiro-BA, 25 de janeiro de 2018.
TAMILLA FALCÃO DE OLIVEIRA NASCIMENTO

Pregoeira


		2018-01-26T16:24:35-0200




